
Rada Gminy Siedlec 
Radni - Sesja 

Protokół nr XIX/2025 

XIX Sesja w dniu 8 lipca 2025  
Obrady rozpoczęto 8 lipca 2025 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 16:15 tego samego 
dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. 

Obecni: 

1. Szymon Śliwiński 
2. Zygmunt Adamski 
3. Andrzej Kaźmierczak 
4. Adam Kupś 
5. Marcin Michalski 
6. Damian Nowak 
7. Renata Piątyszek 
8. Wojciech Piątyszek 
9. Katarzyna Pluskota 
10. Sławomir Rogozinski 
11. Daniel Sobel 
12. Teresa Sobkowiak 
13. Krzysztof Stachowiak 
14. Przemysław Strażyński 
15. Patrycja Zys 

Ponadto w obradach udział wzięli: 

1. Artur Walczak-Mortezaei  - Wójt Gminy Siedlec 
2. Damian Wita   - Zastępca Wójta Gminy 
3. Natalia Babińska   - Skarbnik Gminy 
4. Joanna Domin   - Sekretarz Gminy 
5. Hieronim Birk   - Członek Zarządu Powiatu 
      Wolsztyńskiego/Prezes 
      Spółki ZEUK Sp. z o.o. 
6.Dr hab. Piotr Jóźwiak  - mecenas 
7. Sołtysi 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
  Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Gminy Siedlec Andrzej 
Kaźmierczak serdecznie witając wszystkich obecnych. Następnie oświadczył, iż w 
posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych 
decyzji.  
 
 
 



 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
 
  W punkcie tym Przewodniczący Rady Andrzej Kaźmierczak poinformował, iż do Biura 
Rady wpłynęła skarga na kierownika gminnej jednostki organizacyjnej. W związku  
z faktem, iż kolejna sesja planowana jest na 26 sierpnia 2025 r. zachodzi konieczność 
podjęcia przez Wysoką Radę uchwały w sprawie przedłużenia terminu skargi. 
Przewodniczący poinformował również, że temat ten zostanie rozpatrzony przez Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji. Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się do Wysokiej Rady  
z prośbą o wprowadzenie w pkt. 7 podpunktu d) w brzmieniu:  

d) „…przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na kierownika gminnej jednostki 
organizacyjnej”. 

W związku z brakiem pytań Wysoka Rada przystąpiła do głosowania nad zmianą porządku 
obrad. 

 
Głosowano w sprawie: 
Przedstawienie porządku obrad..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Szymon Śliwiński, Zygmunt Adamski, Andrzej Kaźmierczak, Adam Kupś, Marcin Michalski, 
Damian Nowak, Renata Piątyszek, Wojciech Piątyszek, Katarzyna Pluskota, Sławomir 
Rogozinski, Daniel Sobel, Teresa Sobkowiak, Krzysztof Stachowiak 
NIEOBECNI (2) 
Przemysław Strażyński, Patrycja Zys 
 
  W wyniku przeprowadzonego głosowania zmiany w porządku obrad zostały 
zaopiniowane pozytywnie przez Wysoką Radę. 

W związku z powyższym porządek obrad wygląda następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XVIII sesji Rady Gminy Siedlec. 

4.  Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja z prac międzysesyjnych: 

a. Wójta Gminy Siedlec, 

b. Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy Siedlec, 



c. Przewodniczącego i  Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Siedlec. 

6. Wyrażenie opinii w sprawie zmian zapisów obowiązującej uchwały Nr XLIX/343/2018 
Rady Powiatu Wolsztyńskiego z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie wprowadzenia 
ograniczeń i zakazów używania jednostek pływających napędzanych silnikami 
spalinowymi na jeziorach gminy Przemęt, gminy Siedlec i gminy Wolsztyn oraz rzece 
Obrze. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. zmian w uchwale budżetowej na 2025 rok, 

b. zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siedlec na lata 2025-2028, 

c. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wolsztyńskiemu na odszkodowania 
za działki przeznaczone na budowę ścieżki rowerowej w ramach zadania  
pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 2727P Chobienice-Zbąszyń w zakresie 
ścieżki rowerowej", 

d. przedłużenie terminu rozpatrzenia skargi na kierownika gminnej jednostki 
organizacyjnej. 

8. Wolne głosy i wnioski. 

9. Zakończenie. 

 
3. Przyjęcie protokołu z XVIII sesji Rady Gminy Siedlec. 
 
  Tematyczne zagadnienie przedstawił  Przewodniczący Rady Gminy Siedlec A. 
Kaźmierczak informując,  że  do protokołu nie wpłynęły żadne uwagi, ani uzupełnienia. 

 Protokół odzwierciedla przebieg sesji. 
 
 
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z XVIII sesji Rady Gminy Siedlec..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Szymon Śliwiński, Zygmunt Adamski, Andrzej Kaźmierczak, Adam Kupś, Marcin Michalski, 
Damian Nowak, Renata Piątyszek, Wojciech Piątyszek, Katarzyna Pluskota, Sławomir 
Rogozinski, Daniel Sobel, Teresa Sobkowiak, Krzysztof Stachowiak 
NIEOBECNI (2) 
Przemysław Strażyński, Patrycja Zys 
 
  W wyniku głosowania protokół z XV sesji Rady Gminy Siedlec został przyjęty 
jednogłośnie. 
 



 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
  W punkcie tym głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wojciech Piątyszek 
zwracając się z prośbą o interwencję do Członka Zarządu Powiatu Pana Hieronima Birka. 
Okazuje się, że podczas remontu drogi na odcinku Kiełpiny – Stara Tuchorza odcinek drogi 
został zwężony, czego następstwem jest usytuowania przystanku autobusowego, kosze na 
śmieci oraz tablica informacyjna na działce Pana Piątyszka. Przy działce znajduje się chodnik, 
który zwęża się w ścieżkę rowerową.  

Pan Birk prosił o doprecyzowanie, czy granica została naruszona, zy przystanek stoi poza 
pasem jezdni.  

Pan Wojciech był z tym tematem w referacie Infrastruktur, Inwestycji i Gospodarki 
Komunalnej przedstawiając dokumentację fotograficzną. Przystanek stoi na prywatnej 
działce. W informacji, jakie ma Pan Piątyszek wynika, iż powiat posiada jeszcze rok gwarancji, 
dlatego też zwrócił się z prośbą o interwencję.  
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Wojciech Piątyszek 
- Hieronim Birk 
 
 
5. Informacja z prac międzysesyjnych: 
 
  W punkcie tym głos zabrali kolejno Wójt Artur Walczak-Mortezaei, Zastępca 
Kierownika Referatu Infrastruktury, Inwestycji i Gospodarki Komunalnej Lidia Żuchowska, 
oraz Zastępca Kierownika Referatu Rolnictwa, Planowania Przestrzennego, Działalności 
Gospodarczej i Ochrony Środowiska Natalia Grocholska. W dalszej części głos zabrali 
Przewodniczący stałych komisji, oraz Przewodniczący Rady Gminy Siedlec. 
 
 
a) Wójta Gminy Siedlec, 
 
  Wójt Artur Walczak- Mortezaei przedstawił sprawozdanie z prac międzysesyjnych. 
Sprawozdanie zawiera informację na temat odbytych spotkań, podpisanych umów, odbytych 
imprez sportowych i kulturalnych.  

Sprawozdanie z działań międzysesyjnych z Referatu Infrastruktury przedstawiła Pani 
Lidia Żuchowska – Zastępca Kierownika Referatu. Zaraz po niej głos zabrała Pani Natalia 
Grocholska -  Zastępca Kierownika Referatu Rolnictwa, Planowania Przestrzennego, 
Działalności Gospodarczej i Ochrony Środowiska, która poinformowała o ilości wydanych 
wniosków i decyzji z dot. warunków zabudowy terenu.  
   
  Całościowe sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 
 
 
 



b) Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy Siedlec, 
 
  W punkcie tym przebieg spotkań w okresie międzysesyjnym przedstawili kolejno: 

- Krzysztof Stachowiak   - Przewodniczący Gospodarki Komunalnej, 

        Rolnictwa i Porządku Publicznego 

- Wojciech Piątyszek    - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

- Daniel Sobel     - Przewodniczący Komisji  

       Oświaty Kultury, Sportu, Zdrowia 

        i Pomocy Społecznej 

- Zygmunt Adamski    - Przewodniczący Komisji Skarg,  

       Wniosków i Petycji, 

- Renata Piątyszek    - Przewodnicząca Komisji Budżetu  
        i Finansów 

 
c) Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Siedlec. 
 
  Ustne sprawozdanie z prac międzysesyjnych złożył Przewodniczący Rady Andrzej 
Kaźmierczak. 

 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Artur Walczak-Mortezaei 
- Lidia Żuchowska 
- Natalia Grocholska  
- Krzysztof Stachowiak 
- Wojciech Piątyszek 
- Daniel Sobel 
- Zygmunt Adamski 
- Renata Piątyszek 
 
 
6. Wyrażenie opinii w sprawie zmian zapisów obowiązującej uchwały Nr XLIX/343/2018 Rady 
Powiatu Wolsztyńskiego z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie wprowadzenia ograniczeń i 
zakazów używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na jeziorach 
gminy Przemęt, gminy Siedlec i gminy Wolsztyn oraz rzece Obrze. 
 

  W tym punkcie Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego 
Komisji Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Porządku Publicznego Pana Krzysztofa 
Stachowiaka.  

Przewodniczący komisji przedstawił Wysokiej Radzie przebieg obrad Komisji 
Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Porządku Publicznego, na którym to podjęto powyższy 
temat. Jak zaznaczył Pan Stachowiak w czerwcu wpłynęło pismo z wnioskiem od Radnej 



Powiatowej, która zwraca się z prośbą o wprowadzenie zmian zapisów omawianej uchwały. 
Na chwilę obecną obowiązująca uchwała ogranicza możliwość funkcjonowania wypożyczalni 
sprzętów wodnych, prowadzenie zajęć rekreacyjnych i sportowych,  a także podejmowania 
działań związanych z bezpieczeństwem osób przebywających na wodzie. W tym miejscu Pan 
Stachowiak odczytał paragraf, którego dotyczy wniosek. 

Komisja Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Porządku Publicznego podczas obrad na 
obecność 6 członków komisji jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do wniosku. 

Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów Adam Kupś poprosił o wyjaśnienie na 
przykładzie, o jakich jednostkach mowa. 

W odpowiedzi Pan Stachowiak poinformował w jakich okresach roku na jeziorach powiatu 
wolsztyńskiego jest zakaz używania łodzi motorowych. Zmiana ma dotyczyć łodzi o napędzie 
mechanicznym np. żaglówki są dopuszczone poza tym okresem do pływania.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Zygmunt Adamski pytał o moc silników lub 
o prędkość ustaloną w uchwale. 

Jak odpowiedział Pan Stachowiak „…na chwilę obecną uchwała Rady Powiatu, w żaden 
sposób oprócz jeziora rudnickiego nie określa mocy silnika, ani prędkości..”. Na jeziorze 
rudnickim dopuszczone są lodzie o mocy 8KW i tylko takie mogą się tam poruszać.  

Do tematu odniósł się także Pan Hieronim Birk Członek Zarządu Powiatu dopowiadając, że na 
terenie Gminy Przemęt przedsiębiorcy, chcą wymóc to, aby motorówkami moli dopływać do 
brzegu.  

Pan Birk zwrócił się z prośba do Wysokiej Rady, aby wsłuchali się przede wszystkim w głosy 
mieszkańców gminy Siedlec, którzy są za tym, aby ograniczyć moc sprzętów pływających po 
jeziorach i dać temu wyraźny sygnał dla Zarządu Powiatu.  

Do wniosku Pana Birka odniósł się Przewodniczący wyrażając swoje zdanie w tym temacie. 
Pan Kaźmierczak uważa, że temat jest warty pochylenia się oraz poparcia przez Wysoką 
Radę, jednak w tym momencie opinia dotyczyć będzie jedynie wystosowanego wniosku. 

 W związku z brakiem innych pytań Wysoka rada przystąpiła do zaopiniowania zmian 
zapisów obowiązującej uchwały Nr XLIX/343/2018 Rady Powiatu Wolsztyńskiego z dnia 30 
maja 2018 r. w sprawie wprowadzenia ograniczeń i zakazów używania jednostek 
pływających napędzanych silnikami spalinowymi na jeziorach gminy Przemęt, gminy Siedlec i 
gminy Wolsztyn oraz rzece Obrze. 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Krzysztof Stachowiak 
- Adam Kupś 
- Zygmunt Adamski 
- Hieronim Birk  
 
 
 



Głosowano w sprawie: 
Wyrażenie opinii w sprawie zmian zapisów obowiązującej uchwały Nr XLIX/343/2018 Rady 
Powiatu Wolsztyńskiego z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie wprowadzenia ograniczeń i 
zakazów używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na jeziorach 
gminy Przemęt, gminy Siedlec i gminy Wolsztyn oraz rzece Obrze..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Szymon Śliwiński, Zygmunt Adamski, Andrzej Kaźmierczak, Marcin Michalski, Damian Nowak, 
Renata Piątyszek, Wojciech Piątyszek, Katarzyna Pluskota, Sławomir Rogozinski, Daniel Sobel, 
Teresa Sobkowiak, Krzysztof Stachowiak 
PRZECIW (1) 
Adam Kupś 
NIEOBECNI (2) 
Przemysław Strażyński, Patrycja Zys 
 
  W wyniku przeprowadzonego głosowania opinia w sprawie zmian zapisów 
obowiązującej uchwały Nr XLIX/343/2018 Rady Powiatu Wolsztyńskiego z dnia 30 maja 2018 
r. w sprawie wprowadzenia ograniczeń i zakazów używania jednostek pływających 
napędzanych silnikami spalinowymi na jeziorach gminy Przemęt, gminy Siedlec i gminy 
Wolsztyn oraz rzece Obrze została przyjęta większością głosów, przy jednym głosie sprzeciwu 
i stanowi załącznik do protokołu. Za – 12, Przeciw – 1 Wstrzymuje się – 0, Nieobecny – 2. 
 
 
7. Podjęcie uchwał w sprawie: 
 
  W tym punkcie Wysoka rada pochyliła się nad uchwaleniem projektów poniższych 
uchwał.  

 
a) zmian w uchwale budżetowej na 2025 rok, 
 
  Projekt uchwały został przedstawiony przez Skarbnik Gminy Natalię Babińską.  
Jak poinformowała Pani Skarbnik w uchwale Nr XII/54/2024 Rady Gminy Siedlec z dnia 20 
grudnia 2024 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok, dokonuje się następujących 
zmian:  

1. W § 1 ust. 1 zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 174.616,89 zł,  

zgodnie z załącznikiem Nr 1. Po zmianach dochody bieżące wynoszą  

75.474.348,05 zł, natomiast dochody majątkowe wynoszą 11.159.753,26 zł.  

Planowane dochody budżetu gminy po zmianach wynoszą 86.634.101,31 zł.  



2. W § 2 ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 364.706,64 zł,  

zgodnie z załącznikiem Nr 2. Zmienia się wykaz zadań inwestycyjnych na 2025 rok zgodnie z 
załącznikiem Nr 2a. Po zmianach wydatki bieżące wynoszą  

71.392.198,56 zł, natomiast wydatki majątkowe wynoszą 24.472.171,26 zł.  

Planowane wydatki budżetu gminy po zmianach wynoszą 95.864.369,82 zł.  

3. W § 3 zmienia się kwotę deficytu budżetu, który po zmianach wynosi  

9.230.268,51 zł i zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z tytułu  

wolnych środków, niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku  

bieżącym budżetu oraz nadwyżką z lat ubiegłych.  

4. W §4 zmienia się planowane przychody, planowane przychody po zmianach wynoszą 
10.730.268,51 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3.  

5. W § 8 dokonuje się zmian dotacji zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

Projekt uchwały został przedstawiony i szczegółowo omówiony na posiedzeniu Komisji 
Budżetu i Finansów. Projekt został zaopiniowany pozytywnie. 

  Wobec braku pytań Wysoka rada przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały 
w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2025 rok 
 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Natalia Babińska 
 
 
Głosowano w sprawie: 
zmian w uchwale budżetowej na 2025 rok,.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Szymon Śliwiński, Zygmunt Adamski, Andrzej Kaźmierczak, Adam Kupś, Marcin Michalski, 
Damian Nowak, Renata Piątyszek, Wojciech Piątyszek, Katarzyna Pluskota, Sławomir 
Rogozinski, Daniel Sobel, Teresa Sobkowiak, Krzysztof Stachowiak 
NIEOBECNI (2) 
Przemysław Strażyński, Patrycja Zys 
 



  W wyniku przeprowadzonego głosowania  Uchwała nr XIX/94/2025 Rady Gminy 
Siedlec z dnia 8 lipca 2025 r w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2025 rok została 
przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. Za – 13, Przeciw – 0 Wstrzymuje się – 
0, Nieobecny – 2. 
 
 
b) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siedlec na lata 2025-2028, 
 
  Tu także głos zabrała Skarbnik Natalia Babińska, która poinformowała  
o wprowadzeniu do Wieloletniej Prognozy Finansowej nowego przedsięwzięcia pn. "Rozwój 
zrównoważonej mobilności w powiecie wolsztyńskim poprzez budowę infrastruktury 
rowerowej". Okres przedsięwzięcia to lata 2026-2027. Jak zaznaczyła Pani Skarbnik w roku 
2026 planowana jest budowa ścieżki rowerowej na odcinku Chobienice – Zbąszyń oraz w 
roku 2027 planowana jest budowa ścieżki rowerowej Siedlec – Reklin – Stara Tuchorza. 

Projekt uchwały został przedstawiony i omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu  
i Finansów. Członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Wobec braku pytań Wysoka rada przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały 
w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siedlec na lata 2025-2028. 

  
Głosowano w sprawie: 
zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siedlec na lata 2025-2028,.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Szymon Śliwiński, Zygmunt Adamski, Andrzej Kaźmierczak, Adam Kupś, Marcin Michalski, 
Damian Nowak, Renata Piątyszek, Wojciech Piątyszek, Katarzyna Pluskota, Sławomir 
Rogozinski, Daniel Sobel, Teresa Sobkowiak, Krzysztof Stachowiak 
NIEOBECNI (2) 
Przemysław Strażyński, Patrycja Zys 
 
  W wyniku przeprowadzonego głosowania   Uchwała nr XIX/95/2025 Rady Gminy 
Siedlec z dnia 8 lipca 2025 r w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Siedlec na lata 2025-2028 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. Za 
– 13, Przeciw – 0 Wstrzymuje się – 0, Nieobecny – 2. 
 
 
c) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wolsztyńskiemu na odszkodowania za działki 
przeznaczone na budowę ścieżki rowerowej w ramach zadania pn. "Przebudowa drogi 
powiatowej nr 2727P Chobienice-Zbąszyń w zakresie ścieżki rowerowej" 
 
  W tym podpunkcie także głos zabrała Skarbnik Natalia Babińska przedstawiając 
projekt uchwały.  



W trakcie opracowywania przez powiat dokumentacji dotyczącej przebudowy drogi 
powiatowej nr 2727P Chobienice-Zbąszyń, Gmina Siedlec zaproponowała, aby równocześnie 
została zaprojektowana ścieżka rowerowa. Starosta Wolsztyński przychylił się do tej 
propozycji i projekt zawiera przebudowę w/w drogi wraz z budową ścieżki rowerowej.  

Zarząd Powiatu Wolsztyńskiego zwrócił się z prośbą o rozważenie możliwości przekazania 
dotacji celowej, na wypłatę odszkodowań za grunty przejęte na rzecz powiatu w wyniku 
wydania w dniu 13 grudnia 2023 r. przez Starostę Wolsztyńskiego decyzji nr 617/2023 znak: 
AB.6740.437.2023 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. ”Przebudowa drogi 
powiatowej nr 2727P Chobienice – Zbąszyń” w zakresie ścieżki rowerowej”.  

Zgodnie z uchwałą nr X/41/2024 Rady Gminy Siedlec z dnia 29 października 2024 r. w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wolsztyńskiemu oraz umową w sprawie 
dotacji, Gmina Siedlec przekazała Powiatowi Wolsztyńskiemu kwotę 294 333,00 zł z 
przeznaczeniem na odszkodowania za działki przeznaczone na budowę ścieżki rowerowej w 
ramach zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 2727P Chobienice Zbąszyń w zakresie 
ścieżki rowerowej”.  

Z przekazanej dotacji, powiat wydatkował w roku 2024 kwotę 132 835,00 zł a pozostałą 
część niewykorzystanej dotacji tj. kwotę 161 509,00 zł zwrócił Gminie Siedlec.  

Zgodnie z ostatecznymi decyzjami Starosty Wolsztyńskiego i Wojewody Wielkopolskiego 
należy wypłacić odszkodowania za działki położone w obrębie Grójec Mały o numerach 
ewidencyjnych 241/1, 246/1, 248/1, 287/2, 250/1 i 240/1 o łącznej pow. 0.5221 ha w łącznej 
kwocie 167 904,75 zł (słownie: sto sześćdziesiąt siedem tysięcy dziewięćset cztery złote 
75/100). 

  Projekt uchwały został przedstawiony i omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu  
i Finansów. Członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię do projektu uchwały. 

  Wobec braku pytań Wysoka rada przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wolsztyńskiemu na odszkodowania za 
działki przeznaczone na budowę ścieżki rowerowej w ramach zadania pn. "Przebudowa drogi 
powiatowej nr 2727P Chobienice-Zbąszyń w zakresie ścieżki rowerowej" . 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Natalia Babińska 
 
 
Głosowano w sprawie: 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wolsztyńskiemu na odszkodowania za działki 
przeznaczone na budowę ścieżki rowerowej w ramach zadania pn. "Przebudowa drogi 
powiatowej nr 2727P Chobienice-Zbąszyń w zakresie ścieżki rowerowej" .  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 



ZA (13) 
Szymon Śliwiński, Zygmunt Adamski, Andrzej Kaźmierczak, Adam Kupś, Marcin Michalski, 
Damian Nowak, Renata Piątyszek, Wojciech Piątyszek, Katarzyna Pluskota, Sławomir 
Rogozinski, Daniel Sobel, Teresa Sobkowiak, Krzysztof Stachowiak 
NIEOBECNI (2) 
Przemysław Strażyński, Patrycja Zys 
 

  W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała nr XIX/96/2025 Rady Gminy 
Siedlec z dnia 8 lipca 2025 r w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Wolsztyńskiemu na odszkodowania za działki przeznaczone na budowę ścieżki rowerowej w 
ramach zadania pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 2727P Chobienice-Zbąszyń w zakresie 
ścieżki rowerowej" została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. Za – 13, 
Przeciw – 0 Wstrzymuje się – 0, Nieobecny – 2. 
 
 
d) przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na kierownika gminnej jednostki organizacyjnej. 
 
  Tu głos zabrał Przewodniczący Rady Andrzej Kaźmierczak, który po raz kolejny 
wspomniał o skardze na kierownika gminnej jednostki organizacyjnej, która wpłynęła do 
Biura Rady. Jak zaznaczył Pan Kaźmierczak rozpatrzenie skargi obligowane jest konkretnym 
terminem. W związku z powyższym, iż kolejna sesja przewidywana jest na koniec sierpnia 
konieczne jest wydłużenie tego terminu. Ma to również na celu dokładne zbadanie sprawy 
przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.  

Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów Adam Kupś pytał o termin wpłynięcia 
skargi. 

Tu Przewodniczący odpowiedział, iż skarga wpłynęła w dniu 30 czerwca br.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Renata Piątyszek pytała o to, czy dobrym 
pomysłem jest przesunięcie tematu w czasie. 

Tu także odpowiedzi udzielił Przewodniczący Rady mówiąc, iż temat ten poruszany już był na 
Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej i wydawał się zamknięty. Jak 
wynika z pisma osoba skarżąca uważa, iż ustalenia nie zostały wprowadzone. W związku z 
powyższym pismo nabiera nowego biegu.  

Przewodniczący zwraca również uwagę na to, że zaczął się okres wakacyjny. Jak zaznaczył 
Pan Kaźmierczak, od kiedy on pełni funkcję Przewodniczącego nie były nigdy i nie są  
ogłaszane przerwy wakacyjne. Dlatego też należy wziąć pod uwagę panujące w tej chwili 
realia. Jeżeli zajdzie taka potrzeba Przewodniczący nie widzi przeszkód, aby zwołać sesję 
nadzwyczajną. Jednak należy dać szansę komisji, aby mogła rzetelnie podejść do tematu.    
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Adam Kupś 
- Renata Piątyszek 



Wobec braku innych pytań Wysoka rada przystąpiła do głosowania nad projektem 
uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na kierownika gminnej 
jendostki organizacyjnej. 
 
 
Głosowano w sprawie: 
przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na kierownika gminnej jednostki organizacyjnej..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Szymon Śliwiński, Zygmunt Adamski, Andrzej Kaźmierczak, Adam Kupś, Marcin Michalski, 
Damian Nowak, Renata Piątyszek, Wojciech Piątyszek, Katarzyna Pluskota, Sławomir 
Rogozinski, Daniel Sobel, Teresa Sobkowiak, Krzysztof Stachowiak 
NIEOBECNI (2) 
Przemysław Strażyński, Patrycja Zys 
 

  W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała nr XIX/97/2025 Rady Gminy 
Siedlec z dnia 8 lipca 2025 r w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na 
kierownika gminnej jednostki organizacyjnej została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 
do protokołu. Za – 13, Przeciw – 0 Wstrzymuje się – 0, Nieobecny – 2. 
 
8. Wolne głosy i wnioski. 
 
  W punkcie tym głos zabrali kolejno: 

- Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów Adam Kupś poruszył temat zbiórki 
odzieży, która odbyła się 1 lipca br. Jak zauważył radny kontenery zniknęły z sołectw. W 
sołectwie Jażyniec w miejscu, gdzie stal kontener znajdują się worki z odzieżą, których nikt 
nie zabiera. Pan Kupś chciałby wiedzieć, czy kontener powróci na miejsce. Jeżeli nie to prosi 
o uporządkowanie miejsca po nim.  

Do powyższego tematu odniósł się Zastępca Wójta Pan Damian Wita, który zaznaczył, iż 
gmina jest stroną umowy, jaką posiada PCK. Temat zabrania kontenerów zostanie zbadany. 
Kwestie porządkowe są uregulowane w podpisanej umowie. Jak zaznaczył Pan Damian, 
pozostałości, które zostały w miejscu, gdzie stał kontener zostaną usunięte bez oczekiwania, 
aż PCK się tym zajmie.  

Kolejne pytanie Pana Kupsia dot. informacji, jaka ukazała się na Facebooku dotycząca 
remontu przepustu pomiędzy Siedlcem, a Nieborzą i długiego terminu realizacji. Pan Kupś 
prosi o szczegółowe informację w temacie.  

Wójt Artur Walczak-Mortezaei w powyższym temacie oddał głos Zastępcy Kierownika 
Referatu Infrastruktury, Inwestycji i Gospodarki Komunalnej Pani Lidii Żuchowskiej.  



Pani Żuchowska poinformowała, że gmina otrzymała od wykonawcy dokumenty do 
uzgodnienia dotyczące zmiany czasowej organizacji ruchu dotyczącej drogi wojewódzkiej. 
Został wyznaczony objazd przez miejscowości Powodowo, Żodyń, Kopanica, Kargowa i z 
Kargowej do Babimostu i z powrotem. Jak zaznaczyła Pani Żuchowska odcinek z Siedlca na 
Karnę nie zostanie zamknięty. Informacja dotyczy w szczególności samochodów ciężarowych. 

- Sołtys Grójca Wielkiego Jadwiga Hirt pytała na jakim etapie są ścieżki rowerowe z Nieborzy 
do Chobienic oraz z Chobienic do Grójca Wielkiego.  

Do tematu odniósł się Wójt Artur Walczak-Mortezaei przypominając, iż dokumentacja 
dotycząca ścieżek została dostarczona do Poznania. Jeżeli chodzi o zabezpieczenie środków 
na przedsięwzięcia leży to po stronie Sejmiku Województwa wielkopolskiego. Wójt zaznaczył 
również, że będzie zabiegał o spotkanie z Marszałkiem Panem Jankowiakiem.  

- Sołtys Nieborzy Tadeusz Pańczak pytał o to, kto ma dbać o porządek na ścieżce rowerowej z 
Siedlca do Nieborzy. Na chwilę obecną jest ona zarośnięta.  

Drugie pytanie Pana Sołtysa skierowane było do Pana Birka i dotyczyło dwóch nieczynnych 
hydrantów, które były zgłaszane w ubiegłym roku. Na chwilę obecną Pan pańczak nie 
otrzymał żadnej odpowiedzi.  

W temacie ścieżki rowerowej odpowiedzi udzielił Zastępca Wójta Pan Damian Wita 
informując, iż prowadzone są rozmowy, które prowadził także Pan Damian osobiście  
z Kierownikiem Zarządu Dróg Wojewódzkich w Nowym Tomyślu. Z informacji, jakie otrzymał 
Pan Wita są opóźnienia w temacie porządkowania ścieżek oraz wykaszania poboczy.  

- Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Zygmunt Adamski zwrócił się  
z pytaniem do Zastępcy Wójta Pana Damiana Wity dotyczącym szkolenia w Gnieźnie. Pan 
Adamski prosił o przybliżenie tematu oraz wskazanie zadań nakładanych na gminę. 

Pan Damian w odniesieniu do pytania poinformował, iż spotkanie miało bardziej charakter 
spotkania z Podsekretarzem, Wiceministrem w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych  
i Administracji i dotyczyło kwestii informacyjnej w temacie obrony cywilnej, obrony ludności.  

- pan Hieronim Birk Prezes Spółki odniósł się do pytania Pana Sołtysa Pańczaka, informując, iż 
w ciągu roku spółka planowane ma w ramach taryfy maksymalnie do 10 sztuk hydrantów. 
Dlatego też prosi o cierpliwość. Jeżeli uda się zdobyć dodatkowe środki hydranty mogą być 
wymienione wcześniej.  

W tym miejscu Przewodniczący Rady poruszył temat sesji i dyskusji w mediach 
społecznościowych. Jak zaznaczył Pan Kaźmierczak nie odbiera on nikomu prawa do 
wypowiadania się w Internecie, prosi jednak, aby każdy potrafił wyrazić także swoje zdanie 
na sesji. 

W dyskusji nad powyższym tematem uczestniczyli Sołtys wsi Godziszewo Tadeusz Weihs, 
radny Marcin Michalski, Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów Adam Kupś, 
Wójt Gminy Artur Walczak-Mortezaei. Całość dyskusji można odsłuchać pod linkiem 
https://siedlec.esesja.pl/transmisja/70748/xixasesjaaradyagminyasiedleca8072025.htm 
czas: 1:01:32 

https://siedlec.esesja.pl/transmisja/70748/xixasesjaaradyagminyasiedleca8072025.htm


Na zakończenie Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy 
Społecznej zaprosił na obchody pod Pomnikiem w Tuchorzy upamiętniające 83 rocznicę 
zbrodni hitlerowskiej w Tuchorzy. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Adam Kupś 
- Damian Wita 
- Artur Walczak-Mortezaei 
- Lidia Żuchowska 
- Jadwiga Hirt 
- Tadeusz Pańczak 
- Zygmunt Adamski 
- Hieronim Birk  
- Tadeusz Weihs 
- Marcin Michalski 
- Adam Kupś 
- Artur Walczak-Mortezaei 
- Daniel Sobel 
 
9. Zakończenie. 
 
  Wobec braku innych głosów i wniosków posiedzenie zakończyło się o godz. 16:15. 
 

  

Przewodniczący Rady 
Gminy Siedlec 

 
Andrzej Kaźmierczak 

 

 

 

 

 

  

 
Przygotował(a): Natalia Fornalik 

 


